

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO


NF-e

2017/00278

Nº 000.000.998

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

SÉRIE: 1

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.000.998 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0705 7894 6200 0153 5500 1000 0009 9811 0520 8072 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: _____ CNPJ: 05.789.462/0001-53

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160094353375 - 19/07/2016 09:56

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM E.M. Padre Agostinho Pretto CNPJ/CPF: 01.935.963/0001-40 DATA DA EMISSÃO: 14/07/2016

ENDEREÇO: Rua João Batista Rodrigues, Nº 182 - BAIRRO/DISTRITO: California CEP: 26220-470 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: _____

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu FONE/FAX: _____ UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA DE ENTRADA/SAÍDA: _____

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.020,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.020,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: 1 - Destinatário/Remetente CÓDIGO ANTT: _____ PLACA DO VEÍCULO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ NUMERAÇÃO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1607	Papel A4 210x297 75gr - caixa	48025610	060	5405	uni	4,0000	180,0000	720,00					
290216	Cart toner xerox WC3215	84439933	060	5405	uni	1,0000	300,0000	300,00			0,00		0,00
											0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____ VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PROCON, N. 151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda: 309,36

RESERVADO AO FISCO: _____

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE 113

[05.789.462/0001-53]
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06
CENTRO CEP: 26.255-230
[NOVA IGUAÇU - RJ]

RECEBI da A. P. M. E. M. Padre Agostinho
Pratto a importância de
R\$ 1.020,00 (um mil e vinte reais)
pago através do Cheque nº 350868
de 13 / 07 / 16 do Banco do Brasil.
Assinatura - [assinatura]

Declaramos que recebemos o material
constante desta Nota Fiscal de acordo
com a respectiva especificação no
dia, 13 / 07 / 16.
Nova Iguaçu, 17 de julho de 2016
Patrícia Teresa Perazzo Keel
Assinatura - Carimbo
Bianca da Silva Figueiro
Assinatura - Carimbo

101696684-0

101697962-9

[assinatura]
Katia Pires Sanches Barbosa
Diretora Geral
Mat. 11/678-038-1

Confere com o original

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO


NF-e

2017/00278

Nº 000.000.999

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

SÉRIE: 1

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.999 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0805 7894 6200 0153 5500 1000 0009 9910 0900 7305 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160114824417 - 31/08/2016 15:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: _____ CNPJ: 05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM E.M. Padre Agostinho Pretto** CNPJ/CPF: 01.935.963/0001-40 DATA DA EMISSÃO: 02/08/2016

ENDEREÇO: **Rua João Batista Rodrigues, Nº 182 -** BAIRRO/DISTRITO: **California** CEP: 26220-470 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: _____

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** FONE/FAX: _____ UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA DE ENTRADA/SAÍDA: _____

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.504,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.504,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1- Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO


DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0872	Ventilador parede 60cm	84145990	060	5405	uni	8,0000	313,0000	2.504,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-----------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Procon Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro tel.151 . val or aproximado dos tributos na venda:759,46.	RESERVADO AO FISCO 
--	---

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06

CENTRO CEP: 26.255-230

[NOVA IGUAÇU - RJ]

RECEBI DA APM... Escola Municipal
P. Agostinho Piretti, a importância de
R\$ 2.504,00 (Dois mil quinhentos e
quarenta e quatro reais)
pago através do Cheque nº 250874
de 02/08/16 do Banco do Brasil.

Declaramos que recebemos o material
constante desta Nota Fiscal de acordo
com a respectiva especificação no
dia, 02/08/16.

Nova Iguaçu, 02 de agosto de 2016

Patrícia Teresa Branco Local
Assinatura - Carimbo

Bianca da Silva Kueiro
Assinatura - Carimbo

101696684-0

101697962-9

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE / PDDE. KB

Confere com o original

KB
Katia Pires Sanches Barbosa
Diretora Geral
Mat. 11/678.038-1

Katia Pires Sanchez Barbosa
Diretora Geral
Mat. 11/678.038-1

[Handwritten signature]

Confus com e original

10/696684-0
10/697962-9

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia, 13 / 07 / 16.
Nova Iguaçu, 13 de julho de 2016.
Rafaela Maria Barros Local
Assinatura - Carimbo
Rafaela Maria Barros Local
Assinatura - Carimbo
Assinatura - Carimbo

RECIBI da A. P. M. E. M. F. de Olego
a importância de R\$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais)
pago através do Cheque nº 75.0169 de 13/07/16 do Banco do Brasil.
Assinatura - Carimbo

[05.789.462/0001-53]
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA
Av. Dr. Mario Guimarães, nº 837 Lj. Lote 06
CENTRO CEP: 26.265-230
NOVAIGUAÇU - RJ

